Ministerio
de Finanzas

EJERCICIO: 2020

REPUBLICA DEL ECUADOR
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR

INFORME DE RUTA CRITICA DEL CUR DE GASTOS

PAGINA: 1 de 3
FECHA: 01/07/2020
HORA: 13:40:08

REPORTE: R00815819.rdIc

RUC/Cédula

Beneficiario

No Cur

No Cur
Contable

Descripcion del Cur

Monto
Gasto

Monto
IVA

Monto
Liquido

Monto
Entregado

Errado

Fecha
Elaboracion
A

Fecha

Fecha

Solicitud  Aprobado

B

C

Tiempo
Aprox.
D=C-A

Fecha
Solicitud
Pago
E

Fecha Traslado Total

Entregado

BCE
F

Ruta
G=F-A

ENTIDAD

0002
0201975018001

0201737467001

0201737467001

0202412193001

0202412193001

0202412193001

0202103362001

0202103362001

250-0002-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR

GONZALEZ ORTIZ DIEGO RAUL

CABRERA LEMA HENRY WASHINGTON

CABRERA LEMA HENRY WASHINGTON

COLLAY COLLAY WILMER RENE

COLLAY COLLAY WILMER RENE

COLLAY COLLAY WILMER RENE

REA PATIN BERMAN WLADIMIR

REA PATIN BERMAN WLADIMIR

132

133

134

135

135

136

137

138

0

94152413

94152421

94153089

94153089

94153168

94154045

94154123

PAGO A DIEGO RAUL GONZALEZ ORTIZ,
POR EJECUCION DE VIDEOCONFERENCIAS
CON ACTIVIDADES DE RISOTERAPIA,
AUTORIZACION DE LA DIRECCION
DEVENGADO PAGO CONTRATO
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
MUSICA (PIANO, CANTO, GUITARRA) POR
MAY O ANO 2020

REGULACION PAGO DE IVA CONTRATO
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
MUSICA (PIANO, CANTO, GUITARRA) POR
MAY O ANO 2020

DEVENGADO PAGO CONTRATO
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
MANUALIDADES EN APAGUA POR MAYO
ANO 2020

DEVENGADO PAGO CONTRATO
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
MANUALIDADES EN APAGUA POR MAYO
ARNO 2020

REGULACION PAGO IVA CONTRATO
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
MANUALIDADES EN APAGUA PORMAYO
ANO 2020

DEVENGADO PAGO CONTRATO
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
INSTRUMENTOS ANDINOS - VIENTO POR
MAYO 2020

REGULACION PAGO DE IVA CONTRATO
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
INSTRUMENTOS ANDINOS - VIENTO POR
MAYO ANO 2020

300.00

750.00

90.00

300.00

300.00

36.00

350.00

42.00

0.00

90.00

0.00

36.00

36.00

0.00

42.00

0.00

300.00

675.00

90.00

286.80

286.80

36.00

315.00

42.00

0.00

675.00

0.00

10.80

276.00

0.00

315.00

0.00

12/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

12/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

12/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

15/06/2020

16/06/2020

15/06/2020

16/06/2020

16/06/2020

15/06/2020

16/06/2020

15/06/2020

18/06/2020

18/06/2020

18/06/2020

18/06/2020



REPUBLICA DEL ECUADOR

Ministerio CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR PAGINA: 2 de 3
de Finanzas P FECHA: 01/07/2020
EJERCICIO: 2020 INFORME DE RUTA CRITICA DEL CUR DE GASTOS HORA:  13:40:08

REPORTE: R00815819.rdIc

RUC/Cédula Beneficiario No Cur No Cur  Descripcion del Cur Monto Monto Monto Monto Errado Fecha Fecha Fecha Tiempo Fecha Fecha Traslado Total
Contable Gasto IVA Liquido Entregado Elaboracion  Solicitud ~ Aprobado  Aprox.  Solicitud “Entregade Ruta
A B C D=C-A Pago 9 G=F-A
E BCE
F
0968599020001  EMPRESA ELECTRICA PUBLICA 139 0 PARA EL PAGO OBLIGACIONES CON LA 98.90 0.00 98.90 0.00 N 15/06/2020 ~ 15/06/2020  15/06/2020 0 0
ESTRATEGICA CORPORACION CORPORACION NACIONAL DE
NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP ELECTRICIDAD POR MAY O ANO 2020
0968599020001  EMPRESA ELECTRICA PUBLICA 140 94155474 ~ DEVENGADO PARA EL PAGO 98.90 0.00 98.90 98.90 N 15/06/2020  15/06/2020  15/06/2020 0 16/06/2020  18/06/2020 3
ESTRATEGICA CORPORACION OBLIGACIONES CON LA CORPORACION
NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP NACIONAL DE ELECTRICIDAD POR MAYO
ARNO 2020
1768152560001  CORPORACION NACIONAL DE 141 0 PAGO OBLIGACIONES CON LA 358.84 0.00 358.84 0.00 N 15/06/2020  15/06/2020  15/06/2020 0 0
TELECOMUNICACIONES CNT EP CORPORACION NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES DE MAYO ARNO
2020
1768152560001  CORPORACION NACIONAL DE 142 94203717  DEVENGADO PAGO OBLIGACIONES CON 320.39 38.45 358.84 3845 N 15/06/2020  19/06/2020  19/06/2020 4 19/06/2020  22/06/2020 7
TELECOMUNICACIONES CNT EP LA CORPORACION NACIONAL DE

TELECOMUNICACIONES DE MAYO ANO
2020

1768152560001  CORPORACION NACIONAL DE 142 94203717 DEVENGADO PAGO OBLIGACIONES CON 320.39 38.45 358.84 320.39 N 15/06/2020  19/06/2020  19/06/2020 4 19/06/2020  22/06/2020 7
TELECOMUNICACIONES CNT EP LA CORPORACION NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES DE MAYO ARO
2020

1768152560001 ~ CORPORACION NACIONAL DE 143 94203728 REGULACION IVA PAGO OBLIGACIONES 38.45 0.00 38.45 0.00 N 15/06/2020  19/06/2020  19/06/2020 4 19/06/2020 0
TELECOMUNICACIONES CNT EP CON LA CORPORACION NACIONAL DE
TELECOMUNICACIONES DE MAYO ARO
2020
0260020440001  E P EMPRESA MUNCIPAL DE AGUA 144 0 PAGO OBLIGACIONES CON LA EMPRESA 44.83 0.00 44.83 0.00 N 15/06/2020  15/06/2020  15/06/2020 0 0
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE MUNICIPLA DE AGUA POTABLE Y
GUARANDA E PEMAPA G ALCANTARILLADO DE GUARANDA POR
MAY O 2020
0260020440001 E PEMPRESA MUNCIPAL DE AGUA 145 94167136 DEVENGADO PAGO OBLIGACIONES CON 44.83 0.00 44.83 44.83 N 15/06/2020  16/06/2020  16/06/2020 1 16/06/2020  18/06/2020 3
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA EMPRESA MUNICIPLA DE AGUA
GUARANDA E PEMAPA G POTABLE Y ALCANTARILLADO DE

GUARANDA POR MAY O 2020

0200485258001 ~ MOYANO ABSALON JESUS 146 94207395 DEVENGADO PAGO CONTRATO 350.00 42.00 322.00 322.00 N 19/06/2020  19/06/2020  19/06/2020 0 19/06/2020  22/06/2020 3
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
ARTESPLASTICASEN EL CANTON SAN
JOSE DE CHIMBO POR MAY O ANO 2020



Ministerio
de Finanzas

EJERCICIO: 2020

REPUBLICA DEL ECUADOR
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR

INFORME DE RUTA CRITICA DEL CUR DE GASTOS

PAGINA: 3 de 3
FECHA: 01/07/2020
HORA: 13:40:08

REPORTE: R00815819.rdIc

RUC/Cédula Beneficiario No Cur No Cur  Descripcion del Cur Monto Monto Monto Monto Errado Fecha Fecha Fecha Tiempo Fecha Fecha Traslado Total
Contable Gasto IVA Liquido Entregado Elaboracion  Solicitud ~ Aprobado  Aprox.  Solicitud “Entregade Ruta
A B C D=C-A Pago 9 G=F-A
E BCE
F
0200485258001  MOYANO ABSALON JESUS 147 94207409  REGULACION PAGO DEL IVA CONTRATO 42.00 0.00 42.00 0.00 N 19/06/2020  19/06/2020  19/06/2020 0 19/06/2020 0
HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS
COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE
ARTESPLASTICASEN EL CANTON SAN
JOSE DE CHIMBO POR MAY O ANO 2020
0260003350001  CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA 148 94304988 [P:06 T:NO A:2020] 250 0002 0000 - CASA DE 11,766.71 0.00 7,633.90 0.00 N 20/06/2020  29/06/2020  29/06/2020 0 30/06/2020 0
NUCLEO DE BOLIVAR LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN
CARRION NUCLEO DE BOLIVAR NOMINA
NORMAL CORRESPONDIENTE A JUNIO
2020
0260003350001  CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA 149 94304992  [P:06 T:DT A:2020] 250 0002 0000 - CASA DE 649.72 0.00 649.72 0.00 N 20/06/2020  29/06/2020  29/06/2020 0 30/06/2020 0
NUCLEO DE BOLIVAR LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN
CARRION NUCLEO DE BOLIVAR NOMINA
DECIMOS MENSUALIZADOS
CORRESPONDIENTE A JUNIO 2020
0260003350001  CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA 150 94304996 [P:06 T:FR A:2020] 250 0002 0000 - CASA DE 891.88 0.00 732.03 0.00 N 20/06/2020  29/06/2020  29/06/2020 0 30/06/2020 0

NUCLEO DE BOLIVAR

LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN
CARRION NUCLEO DE BOLIVAR NOMINA
FONDOS DE RESERVA
CORRESPONDIENTE A JUNIO 2020




