

REPÚBLICA DEL ECUADOR CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

PÁGINA:1 de 3FECHA:01/07/2020HORA:13:40:08



REPORTE: R00815819.rdlc

RUC/Cédula	Beneficiario	No Cur	No Cur Contable	Descripción del Cur	Monto Gasto	Monto IVA	Monto Líquido	Monto Entregado	Errado	Fecha Elaboración A	Fecha Solicitud B	Fecha Aprobado C	Tiempo Aprox. D=C-A	Fecha Solicitud Pago E	Fecha Traslado Entregado BCE F	o Total - Ruta G=F-A
ENTIDAD	250-0002-0000 CASA DE	LA CUL	TURA ECU	ATORIANA BENJAMIN CARRI	ON											
0002	CASA DE LA CULTURA ECU	JATORIAN	NA NUCLEO	DE BOLIVAR												
0201975018001	GONZALEZ ORTIZ DIEGO RAUL	132	0	PAGO A DIEGO RAUL GONZALEZ ORTIZ, POR EJECUCION DE VIDEOCONFERENCIAS CON ACTIVIDADES DE RISOTERAPIA, AUTORIZACION DE LA DIRECCION	300.00	0.00	300.00	0.00	N	12/06/2020	12/06/2020	12/06/2020	0			0
0201737467001	CABRERA LEMA HENRY WASHINGTON	133	94152413	DEVENGADO PAGO CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE MUSICA (PIANO, CANTO, GUITARRA) POR MAYO AÑO 2020	750.00	90.00	675.00	675.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0	16/06/2020	18/06/2020	3
0201737467001	CABRERA LEMA HENRY WASHINGTON	134	94152421	REGULACION PAGO DE IVA CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE MUSICA (PIANO, CANTO, GUITARRA) POR	90.00	0.00	90.00	0.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0	15/06/2020		0
0202412193001	COLLAY COLLAY WILMER RENE	135	94153089	MAYO AÑO 2020 DEVENGADO PAGO CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE MANUALIDADES EN APAGUA POR MAYO AÑO 2020	300.00	36.00	286.80	10.80	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0	16/06/2020	18/06/2020	3
0202412193001	COLLAY COLLAY WILMER RENE	135	94153089	DEVENGADO PAGO CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE MANUALIDADES EN APAGUA POR MAYO AÑO 2020	300.00	36.00	286.80	276.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0	16/06/2020	18/06/2020	3
0202412193001	COLLAY COLLAY WILMER RENE	136	94153168	REGULACION PAGO IVA CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE MANUALIDADES EN APAGUA POR MAYO	36.00	0.00	36.00	0.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0	15/06/2020		0
0202103362001	REA PATIN BERMAN WLADIMIR	137	94154045	AÑO 2020 DEVENGADO PAGO CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE INSTRUMENTOS ANDINOS - VIENTO POR MAYO 2020	350.00	42.00	315.00	315.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0	16/06/2020	18/06/2020	3
0202103362001	REA PATIN BERMAN WLADIMIR	138	94154123	REGULACION PAGO DE IVA CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTEUCTOR DE LOS TALLERES DE INSTRUMENTOS ANDINOS - VIENTO POR MAYO AÑO 2020	42.00	0.00	42.00	0.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0	15/06/2020		0



REPÚBLICA DEL ECUADOR CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

 PÁGINA:
 2 de 3

 FECHA:
 01/07/2020

 HORA:
 13:40:08

REPORTE: R00815819.rdlc

RUC/Cédula	Beneficiario	No Cur	No Cur Contable	Descripción del Cur	Monto Gasto	Monto IVA	Monto Líquido	Monto Entregado	Errado	Fecha Elaboración A	Fecha Solicitud B	Fecha Aprobado C	Tiempo Aprox. D=C-A	Fecha Solicitud Pago E	Fecha Traslado Entregado BCE F	o Total - Ruta G=F-A
0968599020001	EMPRESA ELECTRICA PUBLICA	139	0	PARA EL PAGO OBLIGACIONES CON LA	98.90	0.00	98.90	0.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0			0
0968599020001	ESTRATEGICA CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP EMPRESA ELECTRICA PUBLICA ESTRATEGICA CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD CNEL EP	140	94155474	CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD POR MAYO AÑO 2020 DEVENGADO PARA EL PAGO OBLIGACIONES CON LA CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD POR MAYO AÑO 2020	98.90	0.00	98.90	98.90	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0	16/06/2020	18/06/2020	3
1768152560001	CORPORACIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT EP	141	0	PAGO OBLIGACIONES CON LA CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES DE MAYO AÑO	358.84	0.00	358.84	0.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0			0
1768152560001	CORPORACIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT EP	142	94203717	2020 DEVENGADO PAGO OBLIGACIONES CON LA CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES DE MAYO AÑO 2020	320.39	38.45	358.84	38.45	N	15/06/2020	19/06/2020	19/06/2020	4	19/06/2020	22/06/2020	7
1768152560001	CORPORACIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT EP	142	94203717	DEVENGADO PAGO OBLIGACIONES CON LA CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES DE MAYO AÑO 2020	320.39	38.45	358.84	320.39	N	15/06/2020	19/06/2020	19/06/2020	4	19/06/2020	22/06/2020	7
1768152560001	CORPORACIÓN NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES CNT EP	143	94203728	REGULACION IVA PAGO OBLIGACIONES CON LA CORPORACION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES DE MAYO AÑO	38.45	0.00	38.45	0.00	N	15/06/2020	19/06/2020	19/06/2020	4	19/06/2020		0
0260020440001	E P EMPRESA MUNCIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE GUARANDA E P EMAPA G	144	0	2020 PAGO OBLIGACIONES CON LA EMPRESA MUNICIPLA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE GUARANDA POR	44.83	0.00	44.83	0.00	N	15/06/2020	15/06/2020	15/06/2020	0			0
0260020440001	E P EMPRESA MUNCIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE GUARANDA E P EMAPA G	145	94167136	MAYO 2020 DEVENGADO PAGO OBLIGACIONES CON LA EMPRESA MUNICIPLA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE GUARANDA POR MAYO 2020	44.83	0.00	44.83	44.83	N	15/06/2020	16/06/2020	16/06/2020	1	16/06/2020	18/06/2020	3
0200485258001	MOYANO ABSALON JESUS	146	94207395	DEVENGADO PAGO CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE ARTES PLASTICAS EN EL CANTON SAN JOSE DE CHIMBO POR MAYO AÑO 2020	350.00	42.00	322.00	322.00	N	19/06/2020	19/06/2020	19/06/2020	0	19/06/2020	22/06/2020	3



REPÚBLICA DEL ECUADOR CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR INFORME DE RUTA CRÍTICA DEL CUR DE GASTOS

PÁGINA: 3 de 3 FECHA: HORA:

01/07/2020 13:40:08

REPORTE: R00815819.rdlc

RUC/Cédula	Beneficiario	No Cur	No Cur Contable	Descripción del Cur	Monto Gasto	Monto IVA	Monto Líquido	Monto Entregado	Errado	Fecha Elaboración A	Fecha Solicitud B	Fecha Aprobado C	Tiempo Aprox. D=C-A	Fecha Solicitud Pago E	Fecha Traslado Entregado BCE F	Total Ruta G=F-A
0200485258001	MOYANO ABSALON JESUS	147	94207409	REGULACION PAGO DEL IVA CONTRATO HONORARIOS CIVILES DE SERVICIOS COMO INSTRUCTOR DE LOS TALLERES DE AKTES PLASTICAS EN EL CANTON SAN	42.00	0.00	42.00	0.00	N	19/06/2020	19/06/2020	19/06/2020	0	19/06/2020		0
0260003350001	CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR	148	94304988	JOSE DE CHIMBO POR MAYO AÑO 2020 [P:06 T:NO A:2020] 250 0000 - CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEO DE BOLIVAR NOMINA NORMAL CORRESPONDIENTE A JUNIO 2020	11,766.71	0.00	7,633.90	0.00	N	29/06/2020	29/06/2020	29/06/2020	0	30/06/2020		0
0260003350001	CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR	149	94304992	IP:06 T:DT A:2020J 250 0002 0000 - CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEO DE BOLIVAR NOMINA DECIMOS MENSUALIZADOS CORRESPONDIENTE A JUNIO 2020	649.72	0.00	649.72	0.00	N	29/06/2020	29/06/2020	29/06/2020	0	30/06/2020		0
0260003350001	CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DE BOLIVAR	150	94304996	[P:06 T:FR A:2020] 250 0002 0000 - CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEO DE BOLIVAR NOMINA FONDOS DE RESERVA CORRESPONDIENTE A JUNIO 2020	891.88	0.00	732.03	0.00	N	29/06/2020	29/06/2020	29/06/2020	0	30/06/2020		0